
Управление образования администрации города Минусинска 

 

Приказ 

 

 14 декабря  2023 года                                                                      №  745 

 

 

Об утверждении итоговых 

результатов муниципального  

этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

по физической культуре, 

русскому языку, биологии, 

информатике, немецкому языку, 

обществознанию, праву, 

математике и технологии в 

2023/24 учебном году   

  

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации  от 27.11.2021 № 678, на основании протокола заседания жюри 

(комиссии по проверке олимпиадных работ) от 27.11.2023, 28.11.2023, 

29.11.2023, 01.12.2023, 01.12.2023, 04.12.2023, 05.12.2023, 08.12.2023  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Минусинске по физической культуре согласно 

приложению №1, русскому языку согласно приложению №2, биологии согласно 

приложению №3, немецкому языку согласно приложению №4, обществознанию 

согласно приложению №5, праву согласно приложению №6, математике 

согласно приложению №7, технологии согласно приложению №8. 

 

 

Руководитель управления образования 

администрации города Минусинска                                                  Т.Н. Койнова  

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

     

 

 



 Приложение 1 

№ Фамилия Имя Отчество 

Урове
нь 
(класс
) 
обуче
ния 

Тип 
диплома 

Балл за 
1й этап 

Балл за 2й этап 

1 Ратахина Валерия Евгеньевна 7 победитель 5,83 75,24 

2 Островская Дарья Евгеньевна 7 Призер 4,38 74,35 

3 Левченко Екатерина  Владимировна 7 Призер 0,83 74,40 

4 Литвинцева Ирина Ивановна 7 Призер 4,79 70,33 

5 Бугаева Дарья Денисовна 7 Участник 7,08 66,19 

6 Оверченко Валерия Александровна 7 Участник 1,67 69,57 

7 Архипова Вероника Вадимовна 7 Участник 2,50 68,40 

8 Дуля Виктория Алексеевна 7 Участник 3,54 66,93 

9 Чичкина  Лада Александровна 7 Участник 3,13 67,25 

10 Волкова Варвара Владимировна 7 Участник 2,92 66,25 

11 Посохина  Елизавета Александровна 7 Участник 1,04 67,29 

12 Стальмак Дарья Андреевна 7 Участник 2,71 65,50 

13 Насс Елизавета Андреевна 7 Участник 3,54 64,00 

14 Козина Диана Викторовна 7 Участник 5,42 61,22 

15 Скворцова Лилия Вадимовна 7 Участник 4,17 60,72 

16 Савельева Аделина Денисовна 7 Участник 0,00 63,37 

17 Вернер Максим Павлович 7 победитель 5,00 73,84 

18 Похабов Сергей Александрович 7 Призер 2,29 74,00 

19 Андрюшин  Захар Юрьевич 7 Призер 7,71 62,80 

20 Вожжаев Дмитрий Александрович 7 Призер 3,96 65,34 

21 Чепанов Руслан Русланович 7 Участник 5,41 63,22 

22 Кудинов  Игорь Александрович 7 Участник 2,08 62,42 

23 Ремизов Вадим Дмитриевич 7 Участник 7,08 57,24 

24 Симонов Иван Владимирович 7 Участник 4,17 58,56 

25 Королев Савелий Николаевич 7 Участник 1,46 46,36 

26 Левкин Илья Александрович 7 Участник 4,17 0,00 

27 Бублик  Софья Ивановна 8 победитель 2,29 76,20 

28 Кочкова Юлия Вячеславовна 8 призер 3,33 68,63 

29 Зяблицева Анастасия Алексеевна 8 Призер 7,08 63,09 

30 Четверугина Таисия Валерьевна 8 Призер 4,38 62,95 

31 Солодовникова Анастасия 
Константиновн
а 8 Участник 3,54 62,43 

32 Мерцалова Аделина Денисовна 8 Участник 3,33 62,03 

33 Шлегель  Вероника Евгеньевна 8 Участник 7,50 57,22 

34 Анципирович Анастасия Викторовна 8 Участник 3,54 60,70 

35 Чеботарева Елизавета Михайловна 8 Участник 2,92 60,80 

36 Гуссалова Диана Тамерлановна 8 Участник 3,54 59,17 

37 Гольцова Эвелина Александровна 8 Участник 5,63 56,42 

38 Клыкова Арина Алексеевна 8 Участник 3,33 58,98 

39 Лопухова Виктория Александровна 8 Участник 3,75 57,85 

40 Литвинцева Ирина Ивановна 8 Участник 0,00 58,15 

41 Смыслова Ксения Владимировна 8 Участник 2,92 55,20 

42 Оверченко Валерия Алекс 8 Участник 0,00 58,08 

43 Бушеловская Полина Геннадьевна 8 Участник 1,25 56,63 

44 Иконописцева Анастасия Дмитриевна 8 Участник 4,58 52,50 

45 Ломайкина Яна Дмитриевна 8 Участник 3,33 53,32 



46 Белоусова Алена Евгеньевна 8 Участник 2,29 56,21 

47 Сазонова Софья Викторовна 8 Участник 2,08 49,80 

48 Железняков Кирилл Антонович 8 победитель 7,29 72,73 

49 Егоров Илья Вячеславович 8 призер 4,79 74,84 

50 Петренко Илья Алексеевич 8 Призер 3,75 71,00 

51 Егоров Владимир Вадимович 8 Призер 7,29 66,75 

52 Исламов Арсений Вадимович 8 Участник 1,67 69,60 

53 Шалонин Павел Денисович 8 Участник 5,00 66,84 

54 Гричуков Захар Артемович 8 Участник 5,21 61,69 

55 Фабри Глеб Игоревич 8 Участник 13,13 50,03 

56 Фомаиди Демид Владимирович 8 Участник 1,46 58,90 

57 Белозеров Андрей Алексеевич 8 Участник 3,75 56,52 

58 Андращук Семен Валерьевич 8 Участник 3,13 56,52 

59 Кошляк Егор Иванович 8 Участник 2,50 56,21 

60 Галеев Тимур Олегович 8 Участник 3,33 55,28 

61 Вилесов Данила Витальевич 8 Участник 5,21 54,67 

62 Токарев Евгений Алексеевич 8 Участник 4,17 53,42 

63 Шотт Вальдемар Олегович 8 Участник 1,88 55,71 

64 Солихов Азам 
Мирзокосимови
ч 8 Участник 6,04 50,93 

65 Слепнев Илья Кириллович 8 Участник 2,71 39,42 

66 Харченко Назар Александрович 8 Участник 5,42 21,51 

67 Иванов Никита Олегович 8 Участник 5,83 0,00 

68 Данилин Максим Сергеевич 8 Участник 0,83 0,00 

69 Мусаева Вероника Агамурадовна 9 победитель 4,11 71,60 

70 Нижегородцева Алина Евгеньевна 9 призер 4,11 71,14 

71 Сагоякова Ксения Андреевна 9 Призер 4,49 69,42 

72 Палицина  Елизавета Олеговна 9 Призер 2,99 68,41 

73 Лассинг Валерия Станиславовна 9 Участник 4,49 64,34 

74 Могильникова Мария Александровна  9 Участник 3,36 59,00 

75 Селина Алиса Павловна  9 Участник 2,61 0,00 

76 Свириденко Дарья  Александровна 9 Участник 5,61 54,59 

77 Волченко  Ксения Игоревна 9 Участник 2,24 47,94 

78 Гигиадзе  Валерия  Сергеевна  9 Участник 4,49 36,69 

79 Барабанова  
Александра 
Сергеевна    9 Участник 4,49 0,00 

80 Петрова  Полина Николаевна  9 Участник 4,49 0,00 

81 Потапенко Дмитрий  Васильевич 9 победитель 3,74 73,72 

82 Орлик  Артем  Освальдович 9 призер 3,36 72,80 

83 Бояров  Александр Витальевич 9 Призер 3,74 69,60 

84 Авдонин Максим Андреевич 9 Призер 5,23 67,17 

85 Ярлыков Семен Алексеевич 9 Участник 3,74 66,38 

86 Кравченко Алексей Андреевич 9 Участник 1,87 68,06 

87 Банщиков Владислав Евгеньевич 9 Участник 2,99 62,80 

88 Коленченко Павел Сергеевич 9 Участник 2,62 60,52 

89 Шамин Владимир Сергеевич 9 Участник 2,24 60,73 

90 Климашевский Кирилл Ильич 9 Участник 3,74 58,87 

91 Богушевский Николай Сергеевич 9 Участник 4,11 52,11 

92 Чернецов Кирилл Александрович 9 Участник 4,46 53,39 

93 Черентаев Тимофей Александрович 9 Участник 1,87 53,27 

94 Тюкпиеков Артем  Николаевич 9 Участник 4,46 49,40 

95 Хакимов Муминджон Бахтиерович 9 Участник 3,36 32,36 

96 Борзов Александр Алексеевич 9 Участник 2,62 32,14 



97 Тарасенко Владислав Сергеевич 9 Участник 1,50 31,58 

98 Лишутин Станислав Александрович 9 Участник 4,85 24,47 

99 Никифоров Егор 
Константинови
ч 9 Участник 2,62 25,86 

100 Дьяконов Владимир Игоревич 9 Участник 4,46 22,71 

101 Дрбоян Армен Алиевич 9 Участник 1,87 23,83 

102 Хрулев Олег  Дмитриевич 9 Участник 2,62 21,86 

103 Кузьмин Кирилл Владимирович 9 Участник 0,75 23,11 

104 Мальцев Роман Сергеевич 9 Участник 6,36 16,51 

105 Огнев Михаил  Андреевич 9 Участник 2,99 0,00 

106 Макарова 
Александра 
Сергеевна  Андреевна 10 победитель 11,59 79,00 

107 Павлова Дарья Евгеньевна 10 призер 14,02 65,25 

108 Первушкина Дарья 
Константиновн
а 10 Призер 12,15 62,98 

109 Тимец Анастасия Андреевна 10 Призер 13,27 60,70 

110 Воронцова Виктория Александровна 10 Участник 2,62 62,10 

111 Бескровная Елизавета Алексеевна 10 Участник 4,86 57,28 

112 Лапердина Дарья Дмитриевна 10 Участник 11,59 24,11 

113 Иванова Анна Александровна 10 Участник 11,40 0,00 

114 Очековская Надежда Дмитриевна 10 Участник 10,09 0,00 

115 Лыкова Диана Сергеевна  10 Участник 4,49 0,00 

115 Патлыка Тимофей Александрович 10 победитель 10,09 69,20 

116 Шиликов Вадим Андреевич 10 призер 4,67 64,27 

117 Левченко Тимофей Владимирович 10 Призер 2,62 65,27 

118 Лейман Максим Витальевич 10 Призер 1,87 62,52 

119 Малыхин Денис Александрович 10 Участник 8,22 55,49 

120 Третьяков Тимур  Павлович 10 Участник 10,84 41,48 

121 Мостовских Иван Евгеньевич 10 Участник 2,62 52,03 

122 Прохоров Ярослав Сергеевич 10 Участник 4,49 22,82 

123 Волкунасов Владимир Владимирович 10 Участник 4,11 22,29 

124 Васильев Александр Павлович 10 Участник 3,74 0,00 

125 Эмих Иван Павлович 10 Участник 2,62 0,00 

126 Бочарова Дарья Максимовна 11 победитель 9,16 73,00 

127 Соколова Софья Романовна 11 призер 9,16 68,98 

128 Алксина Ольга Вячеславовна 11 Призер 4,49 69,49 

129 Фролова Полина Владимировна 11 Призер 8,04 63,05 

130 Зебарева Марина Дмитриевна 11 Участник 5,42 65,40 

131 Гаврикова Алина Дмитриевна 11 Участник 5,23 59,71 

132 Герасимова Вероника Андреевна 11 Участник 5,98 58,55 

133 Зараменская Светлана Валерьевна 11 Участник 4,49 56,72 

134 Прохорова Арина Сергеевна  11 Участник 2,99 33,76 

135 Полуэктова Екатерина  Георгиевна 11 Участник 4,86 28,71 

136 Саранина Варвара Сергеевна  11 Участник 2,24 30,75 

137 Кошляк Алина  Сергеевна  11 Участник 5,23 27,63 

138 Щепина Яна Михайловна 11 Участник 4,86 0,00 

139 Кокурова Кристина Сергеевна  11 Участник 4,86 0,00 

140 Козлова Альбина Андреевна 11 Участник 4,11 0,00 

141 Коноплева Евгения Юрьевна 11 Участник 3,36 0,00 

412 Черепенько Никита Александрович 11 победитель 8,97 59,59 

143 Цыпышев Иван Михайлович 11 призер 5,61 61,60 

144 Олейников Денис Владимирович 11 Призер 4,86 61,11 

145 Аржаков Илья Русланович 11 Призер 1,12 64,14 



146 Пянтковский Матвей Павлович 11 Участник 4,49 60,64 

147 Пшеницын Артемий Евгеньевич 11 Участник 5,42 55,17 

148 Пахомов Денис Дмитриевич 11 Участник 6,36 51,42 

149 Мелексенко Роман Дмитриевич 11 Участник 4,11 52,81 

150 Гейль Сергей Евгеньевич 11 Участник 4,49 59,82 

151 Полежаев Игорь Валентинович 11 Участник 3,74 47,43 

152 Буслов Илья Александрович 11 Участник 3,74 47,09 

153 Зырянский Глеб Андреевич 11 Участник 0,00 48,86 

154 Емашев Александр Сергеевич 11 Участник 3,36 32,54 

155 Белый Егор Андреевич 11 Участник 7,10 0,00 

156 Чуркин Данил Вадимович 11 Участник 5,98 0,00 

157 Клуев Наиль Маратович 11 Участник 4,86 0,00 

158 Заскалов Илья Владимирович 11 Участник 3,93 0,00 

159 Осипов Родион Дмитриевич 11 Участник 2,24 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип 
диплома 

Балл за 
1й этап 

1 Анисимова  Анна  Ильинична 8 Участник 13,00 

2 Анашкина Александра Сергеевна 7 Участник 18,20 

3 Васинева Анна Евгеньевна 7 Призер 32,20 

4 Кяргина Елизавета Александровна 7 Участник 9,20 

5 Самоварова Вероника Сергеевна 7 Призер 28,50 

6 Шабала Любовь Петровна 10 Участник 6,50 

7 Брюханов Владислав Владимирович 9 Призер 26,00 

8 Родина Злата. Васильевна 9 Участник 14,50 

9 Сагоякова Ксения Андреевна 9 Участник 9,00 

10 Кадулич Мария Алексеевна 10 призер 14,50 

11 Обеднина Мария Сергеевна 10 Участник 3,50 

12 Рааб  Эрика Сергеевна 10 Участник 7,50 

13 Макаркин Вячеслав Андреевич 11 Участник 4,00 

14 Козелков Дмитрий  Игоревич 11 призер 14,50 

15 Янута Анна Владимировна 8 Участник 15,40 

16 Курлыкина Маргарита Марковна 8 Участник 23,00 

17 Чунин Арсений Юрьевич 8 призер 27,60 

18 Шотт Диана Александровна 7 Участник 9,90 

19 Путинцева Валерия Алексеевна 7 Участник 18,00 

20 Фаткуллина Ангелина Камилевна 7 Участник 15,00 

21 Потылицына Дарья Романовна 7 Участник 8,40 

22 Герченова Дарья Леонидовна 7 Участник 2,20 

23 Гольцова Эвелина Александровна 8 победитель 34,90 

24 Степанова Юлия Ильинична 8 Участник 21,20 

25 Швинд Дарья Андреевна 8 Участник 23,40 

26 Кондратова Полина Сергеевна 8 победитель 31,50 

27 Богданова  Екатерина Юрьевна 8 Призер 26,20 

28 Портнягина  Яна Константиновна 8 Участник 21,10 

29 Карадмитрияди Елена  Ивановна 8 Призер 27,50 

30 Козина Анна  Евгеньевна 8 победитель 33,40 

31 Казанцева Илона Витальевна 8 Участник 22,00 

32 Бунеску Арина Дмитриевна 9 Призер 21,00 

33 Кускова Кристина Алексеевна 9 Призер 22,50 

34 Долгополова Карина Олеговна 9 Участник 18,50 

35 Новикова Дарья Алексеевна 9 Участник 15,00 

36 Бруштейн Георгий Вадимович 10 Участник 10,50 

37 Захаренко Софья Антоновна 10 Участник 9,50 

38 Байкалова Дарья Андреевна 10 Призер 21,50 

39 Абросимов Алексей Александрович 10 Участник 10,00 

40 Гришанова Дарья Алексеевна 11 Участник 10,50 

41 Федоренко Дарья Александровна 11 Участник 12,50 

42 Линицкий Артем Александрович 11 Участник 11,50 

43 Глумова Софья Артемовна 11 Участник 8,50 

44 Ремизов Вадим Дмитриевич 7 Участник 18,60 

45 Мокрецов Максим Александрович 7 Участник 14,30 

46 Бутырин Тимофей Дмитриевич 7 Участник 14,00 

47 Вальваков  Павел Сергеевич 8 победитель 37,80 

https://300004.kiasuo.ru/ous/2394684/students/2430000400002490860
https://300004.kiasuo.ru/ous/2394684/students/2430000400002490860


48 Пасынков Сергей Федорович 8 призер 26,90 

49 Пичугин Николай Сергеевич 8 Призер 28,00 

50 Картинов Артем Михайлович 9 Участник 17,00 

51 Вяткин Андрей Викторович 9 Участник 14,00 

52 Байкалов  Андрей  Николаевич 7 Участник 11,20 

53 Акуева  Милана Рустамовна 7 Участник 18,60 

54 Креймер  Иван  Алексеевич 8 Участник 20,00 

55 Хухрий  Анна  Андреевна 9 Участник 11,00 

56 Мамаева   Дарья Ивановна 9 Участник 11,00 

57 Ковалева  Арина  Евгеньевна 10 Участник 11,00 

58 Ветошкина  Дана  Витальевна 10 Призер 15,50 

59 Корягина  Арина  Дмитриевна 10 Участник 4,50 

60 Галахов  Евгений  Николаевич 11 Участник 13,00 

61 Козикова  Александра  Денисовна 11 Участник 6,50 

62 Костькина  Валерия  Сергеевна 11 Участник 6,00 

63 Змиева Полина  Вадимовна 8 Участник 16,00 

64 Злотников  Эдуард Александрович 8 Участник 17,20 

65 Власова Екатерина Дмитриевна 8 Участник 19,70 

66 Акулова Анастасия  Артемовна 9 Участник 10,00 

67 Федорова Анастасия  Леонидовна 9 Участник 6,50 

68 Епифанцева Екатерина Игоревна 7 Участник 5,00 

69 Генкель Илья Александрович 7 Участник 13,20 

70 Шлихтемайер Алина Дмитриевна 10 Участник 11,00 

71 Туч Кира Артёмовна 10 Участник 5,00 

72 Кошляк Алина Александровна 11 Участник 5,50 

73 Прохорова Арина  Сергеевна 11 Участник 12,50 

74 Хмурова Ульяна Вячеславовна 7 призер 32,20 

75 Межуревская Полина Владимировна 7 Участник 13,40 

76 Баранова Виктория  Сергеевна 7 призер 21,60 

77 Гарбузова Божена Владимировна 8 призер 28,50 

78 Леушкина Арина Игоревна 8 Участник 22,80 

79 Патова Марина Сергеевна 8 Участник 18,50 

80 Уланова Алиса Евгеньевна 8 Участник 10,80 

81 Ермолаева Софья Игоревна 8 Участник 23,00 

82 Кованова Александра Сергеевна 9 призер 25,50 

83 Ходченко  Виктория Игоревна 9 призер 26,50 

84 Кузьмина Виктория Тарасовна 9 победитель 38,50 

85 Павлова  Дарья Евгеньевна 10 призер  18,50 

86 Романенко Анастасия Никитична 10 Участник 9,50 

87 Бакланова Яна Александровна 10 Участник 13,50 

88 Граубергер София Александровна 11 Участник 7,50 

89 Мозговая Юлия Вячеславовна 11 Участник 6,50 

90 Сорочинская Сабрина Сергеевна 7 Участник 5,80 

91 Терехова Екатерина Евгеньевна 7 призер 23,00 

92 Худоногов  Никита Алексеевич 8 призер 28,40 

93 Гричуков Захар Артемович 8 призер 24,60 

94 Поличенко Вера Дмитриевна 9 Участник 8,50 

95 Абрамов Тимофей Ильич 7 Участник 5,00 

96 Белозёрова  Виктория Владимировна 7 Участник 16,60 

97 Басенко  Ксения  Сергеевна 8 Участник 11,00 

98 Карпова Анна Алексеевна 8 Участник 18,80 

99 Чугунекова Тиаисия Эдуардовна 8 Участник 11,00 



100 Безбородова Елена Юрьевна 8 Участник 12,50 

101 Кобец Матвей  Викторович 8 призер 27,30 

102 Березина Розалия Игоревна 8 Участник 16,40 

103 Барамзина Аделина Эдуардовна 9 Участник 12,00 

104 Сафонова  Арина Дмитриевна 10 Участник 3,00 

105 Наумова Татьяна Михайловна 10 Участник 5,50 

106 Лебедева Ксения  Викторовна 10 Участник 4,00 

107 Власова Виктория Андреевна 10 Участник 6,50 

108 Артёменко Вадим Андреевич 8 Участник 21,50 

109 Артёменко Кирилл Андреевич 8 Участник 7,80 

110 Воронина Ксения Евгеньевна 8 Участник 8,00 

111 Изакова Виктория Владимировна 7 Участник 9,80 

112 Полынцева Дарина Андреевна 7 Участник 13,50 

113 Бахтина Полина Михайловна 7 Участник 4,00 

114 Ким Иннокентий Владимирович 7 Участник 10,10 

115 Кокотов  Родион Денисович 7 Участник 1,00 

116 Кокотов  Радимир Денисович 7 Участник 16,90 

117 Кононов Игорь Витальевич 7 Участник 8,40 

118 Кудрявцева Ярослава Владимировна 7 победитель 37,40 

119 Баулина Дарья Артемовна 7 Участник 6,00 

120 Толстихина Ульяна Денисовна 7 Участник 15,00 

121 Абрамов Михаил Александрович 7 Участник 5,00 

122 Березина Софья Олеговна 7 призер 21,80 

123 Глушко Ева Владимировна 7 Участник 16,10 

124 Арнцт  Анна Александровна 8 Участник 16,40 

125 Малютина Юлия Вадимовна 8 Участник 18,60 

126 Русина  Дарья Вячеславовна 8 Участник 20,90 

127 Мирошниченко  Елизавета Сергеевна 8 призер 24,00 

128 Авдонин Максим Андреевич 9 Участник 13,50 

129 Оседко  Артем Викторович 9 Участник 18,00 

130 Свириденко Дарья Александровна 9 Участник 12,50 

131 Телябаев Абдурахман Абдукаюмович 7 Участник 8,00 

132 Юганцев Сергей Денисович 7 Участник 5,00 

133 Палицина Елизавета Олеговна 9 Участник 2,50 

134 Уварова Елизавета Анатольевна  11 Участник 9,50 

135 Мартынюк Елизавета  Николаевна 11 Участник 9,50 

136 Леканцева Алена Александровна 9 Участник 9,00 

137 Щеглова Владислава Александровна 9 Участник 14,00 

138 Куценко Вероника  Игоревна 11 призер 18,00 

139 Заворотняя  Анастасия Сергеевна 11 Участник 6,50 

140 Прокопенко Владимир Витальевич 11 призер 14,00 

141 Новак Виталий Викторович 9 призер 25,00 

142 Подкорытов Никита Михайлович 10 Участник 12,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение №3 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип 
диплома 

Балл за 
1й этап 

2 Ходченко Виктория Игоревна 9 Участник 45,00 

3 Родников Богдан Сергеевич 9 Участник 34,20 

4 Бруштейн Виктория Станиславовна 9 Участник 46,70 

5 Клевцова Эвелина Сергеевна 10 Участник 45,70 

6 Бакланова Яна Александровна 10 Призер 55,70 

7 Лашкарёва Дарья Андреевна 10 Участник 37,10 

8 Семёнов Ярослав Сергеевич 10 Участник 50,00 

9 Бондарева Софья Сергеевна 11 Участник 52,80 

10 Бакум Александр Анатольевич 11 Призер 63,90 

11 Мозговая Юлия Вячеславовна 11 Призер 55,60 

12 Потрубач Никита Сергеевич 11 Участник 30,60 

13 Чепанов  Руслан Витальевич 7 Призер 57,10 

14 Смазова  Полина Александровна 7 Участник 31,40 

15 Новицкий Аристарх Максимович 7 Участник 44,30 

16 Валяева Алиса Сергеевна 7 Призер 55,70 

17 Яркаева Анна Николаевна 7 Участник 38,60 

18 Куликовский  Роман Дмитриевич 8 Призер 51,10 

19 Ложечников Данила  Сергеевич 8 Участник 43,30 

20 Савельева Мария Александровна 8 Призер 56,70 

21 Уланова  Алиса Евгеньевна 8 Участник 37,80 

22 Кожевникова Ольга Николаевна 8 Участник 38,80 

23 Карманов  Арсений  Евгеньевич 8 Участник 34,40 

24 Кадоло Роман Владимирович 8 Участник 44,40 

25 Родина  Злата Васильевна 9 Призер 55,80 

26 Садовская Мария Игоревна 9 Участник 27,50 

27 Бескровная Елизавета Алексеевна 10 Участник 47,10 

28 Шабала Любовь Петровна 10 Участник 50,70 

29 Якубенко Владислав Андреевич 10 Участник 43,60 

30 Баулин Михаил Евгеньевич 11 Участник 48,90 

31 Ворошилова Яна Антоновна 11 Призер 59,40 

32 Ткаченко Анастасия Евгеньевна 11 Участник 42,80 

33 Сердюкова Злата Андреевна 7 Участник 42,90 

34 Бацура Арина  Артёмовна 7 Участник 48,60 

35 Кривенда Мария Александровна 7 Призер 55,60 

36 Прокопчук Яна  Николаевна 8 Участник 46,70 

37 Краюхина Елизавета Сергеевна 8 Участник 40,00 

38 Акулова Анастасия Артёмовна 9 Призер 50,80 

39 Величко Никита Юрьевич 9 Призер 51,70 

40 Даминова Ольга Олеговна  10 Участник 44,30 

41 Шлихтемайер Алина Дмитриевна 10 Участник 37,10 

42 Сёмочкин Никита Александрович 11 Участник 47,80 

43 Буслов Илья Александрович 11 Участник 54,40 

44 Зырянова Юлия Артемовна 7 Участник 35,70 

45 Ольховская Алиса Леонидовна 7 Участник 42,90 

46 Черненко Арина Геннадьевна 7 Призер 58,60 

47 Потылицына Дарья Романовна 7 Участник 42,90 

48 Криуненко Кристина Игоревна 7 Участник 32,90 

49 Астафьева Софья Денисовна 7 Участник 50,00 



50 Крамаренко Александра Артемовна 7 Участник 50,00 

51 Никифорова Василиса Владимировна 7 Участник 38,60 

52 Плющевская Елена Николаевна 8 Участник 44,40 

53 Себрова Виктория Сергеевна 8 Призер 57,70 

54  Фабри Глеб Игоревич 8 Победитель 62,20 

55  Саломатина Виктория Алексеевна 9 Призер 67,50 

56  Нуреева Нелли Ренатовна 9 Участник 39,50 

57 Чернов Ярослав Романович 9 Участник 37,50 

58 Сонина Анастасия Александровна 9 Призер 52,50 

59  Аргачева Дарья Денисовна 9 Участник 34,20 

60  Моисеенко Мария Сергеевна 9 Призер 60,80 

61  Чирков Андрей Иванович 9 Призер 55,00 

62 Жолобова Вероника Викторовна 9 Призер 80,00 

63  Шефер Виктория Павловна 9 Победитель 82,50 

64  Эйснер Кирилл Андреевич 9 Участник 49,20 

65  Сергеева Анжелика Артёмовна 9 Участник 40,00 

66  Жукова Аделина Денисовна 9 Призер 65,80 

67 Садовникова Валентина Владимировна 9 Участник 41,70 

68 Первушина Анастасия Андреевна 10 Победитель 86,40 

69 Непомнящий Михаил Андреевич 10 Участник 38,60 

70 Маликова Ксения Юрьевна 10 Призер 73,60 

71 Сбружинская Валерия Александровна 10 Призер 62,10 

72 Пивоварова Александра Евгеньевна 10 Призер 53,60 

73 Захаренко Софья Антоновна 10 Призер 76,40 

74 шульмина алина Владимировна 10 Призер 75,70 

75 Чичкина Анастасия Александровна 10 Участник 40,70 

76 Соболев Данил Павлович 10 Участник 34,30 

77 Сиреканян Карина Эдвардовна 10 Призер 85,00 

78 Брамман Даша Вадимовна 10 Призер 77,10 

79 Ильин Владимир Евгеньевич 10 Призер 67,90 

80 Ерлыкова Виктория Константиновна  10 Участник 52,10 

81 Логачёва Алина Сергеевна 11 Победитель 86,10 

82 Зубарева Полина Алексеевна 11 Призер 63,90 

83 Сукочев Никита Денисович 11 Участник 41,70 

84 Гайдунов Кирилл Денисович 11 Участник 51,10 

85 Строчилова Анастасия Валерьевна 11 Призер 65,60 

86 Орлов Никита Анатольевич 11 Призер 65,00 

87 Ломанев Степан Алексеевич 11 Участник 54,40 

88 Зоненко Альбина Витальевна 11 Участник 50,60 

89 Рогов Игорь Станиславович 11 Призер 57,80 

90 Яманаев  Дмитрий Дмитриевич 8 Участник 45,60 

91 Шишлянникова Александра Дмитриевна 7 Участник 44,30 

92  Гаврилова Виктория Сергеевна 7 Призер 51,40 

93 Стерехова Ульяна Николаевна 7 Участник 35,70 

94 Кудрявцева Ярослава  Владимировна 7 Призер 55,60 

95 Токарева  Мария Алексеевна 7 Победитель 62,90 

96 Назарчук Виктория Михайловна 7 Призер 51,40 

97 Казаченко  Дарина Витальевна 8 Призер 50,00 

98 Пыхонина  Диана Александровна 8 Участник 36,70 

99 Наприенко  Анастасия Александровна 8 Участник 44,40 

100 Яблонцева Маргарита Алексеевна 8 Участник 34,40 

101 Кокорева София Вадимовна 8 Участник 38,90 



102 Храмова Владслава Романовна 9 Участник 33,30 

103 Вершинина Софья Сергеевна 9 Участник 41,70 

104 Авдонин Максим Андреевич 9 Участник 38,30 

105 Цепильникова Ксения Андреевна 9 Призер 60,80 

106 Оседко Артём Викторович 9 Участник 45,80 

107 Смирнова Александра Сергеевна 9 Участник 45,80 

108 Криворот Екатерина Викторовна 9 Участник 45,80 

109 Кибисова Вероника Евгеньевна 9 Участник 38,30 

110 Кисилёв Арсений Артёмович 9 Участник 41,70 

111 Кузина Елена Дмитриевна 10 Участник 49,30 

112 Ростовцева Анастасия Александровна 10 Участник 35,70 

113 Морозова Марина  Евгеньевна 10 Участник 37,90 

114 Краснобаева Марина  Евгеньевна 10 Участник 37,90 

115 Саакян Фрида Акобовна 10 Участник 29,30 

116 Кочева Мария Владимировна 10 Участник 48,60 

117 Фоминская Дарья  Евгеньевна 11 Призер 56,70 

118 Мишичкин Владислав Ильич 11 Участник 48,30 

119 Заика Кристина Алексеевна 11 Участник 40,00 

120 Стешенкова Полина Витальевна 11 Участник 52,80 

121 Капустина  Варвара Андреевна 11 Участник 47,20 

122 Мясникова Виктория Сергеевна 11 Участник 46,70 

123 Годовникова Элина Александровна 11 Участник 53,90 

124 Вааль Алиса Алексеевна 8 Участник 41,10 

125 Шотт Илья Игоревич 9 Участник 45,80 

126 Чупраков Александр Романович 9 Призер 55,80 

127 Борисов Максим Валерьевич 9 Участник 44,20 

128 Карпенко Полина Валерьевна 9 Участник 43,30 

129 Вахрушев Никита Максимович 11 Участник 48,90 

130 Кокотов Радимир Денисович 7 Участник 44,30 

131 Рехвальская Олеся Игоревна 11 Участник 34,40 

132 Бикмухаметова  Милана Ринатовна 7 Участник 50,00 

133 Лукьянов Иван Артёмович 9 Участник 47,50 

134 Титенко Елизавета Романовна 7 Участник 45,70 

135 Филиппова Елизавета Юрьевна 7 Участник 45,70 

136 Хан Алексей Романович 9 Участник 43,30 

137 Малахова Дарья Денисовна 10 Участник 42,10 

138 Лещук  Елена Витальевна 8 Призер 51,10 

139 Истомина Эмилия Евгеньевна 8 Участник 25,60 

140 Бровкина Варвара Юрьевна 9 Участник 35,00 

141 Мамаева Дарья Ивановна 9 Участник 48,30 

142 Киричук Алиса Александровна 9 Участник 35,80 

143 Шмакова Ксения Ивановна 9 Участник 37,50 

144 Иванов  Савелий Александрович 9 Участник 38,30 

145 Яковкин Даниил Русланович 10 Участник 45,70 

146 Сонин Глеб Леонидович 11 Призер 72,20 

147 Костькина Валерия Сергеевна 11 Участник 43,90 

148 Гейль Сергей Евгеньевич 11 Участник 51,10 



149 Эйзнер Владимир Андреевич 11 Участник 46,40 

150 Павлов Кирилл Павлович 9 Участник 38,30 

151 Сас Екатерина Эдуардовна 10 Участник 28,60 

152 Карпушин Илья Викторович 11 Призер 64,40 

153 Киреева Ксения Дмитриевна 8 Участник 28,90 

154 Свириденко Дарья Александровна 9 Призер 50,80 

155 Потатуев Даниил Сергеевич 9 Участник 35,80 

156 Абросимов Алексей Александрович 10 Призер 64,30 

157 Герасимова Вероника Андреевна 11 Участник 40,00 

158 Силаев Артем Вячеславович 8 Участник 33,30 

1 Галкин Артем Витальевич 9 Участник 39,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            

Приложение №4 

№ Фамилия Имя Отчество 

Уровен
ь 
(класс) 
обучен
ия 

Тип 
диплома 

Балл 
за 1й 
этап 

1 Артемова  Елизавета Вадимовна 7 Призер 36,00 

2 Деришев  Сергей Максимович 7 Победитель 43,00 

3 Вепрева  Дарья  Сергеевна 7 Участник 31,00 

4 Васин Никита Романович 7 Участник 12,00 

5 Ильченко Ксения  Никитична 7 Участник 26,00 

6 Фишбух  Кирилл Петрович 7 Призер 35,00 

7 Никифорова  Василиса Владимировна 7 Призер 36,00 

8 Силантева Элина  Львовна 8 Участник 39,00 

9 Яблонцева  Маргарита  Алексеевна 8 Участник 33,00 

10 Зюзина Алина Викторовна 8 Победитель 80,00 

11 Наприенко  Анастасия  Александровна 8 Призер 58,00 

12 Тачеев  Денис Евгеньевич 8 Участник 40,00 

13 Степанова Юлия Ильинична 8 Призер 47,00 

14 Богданова Екатерина Юрьевна 8 Призер 41,00 

15 Щеголева Татьяна Алексеевна 8 Участник 38,00 

16 Андриянова Полина Владимировна 9 Призер 44,00 

17 Усов Владислав Викторович 9 Призер 46,00 

18 Вершинина София Сергеевна 9 Победитель 53,00 

19 Сафонова  Лариса Александровна 9 Участник 30,00 

20 Суровая Ольга  Викторовна 9 Участник 32,00 

21 Родников Богдан Сергеевич 9 Участник 40,00 

22 Девятов Макар Максимрвич 9 Участник 40,00 

23 Оседко Артём Викторович 9 Участник 27,00 

24 Чапурин  Алексей Павлович 9 Участник 38,00 

25 Могильникова Мария  Александровна 9 Призер 41,00 

26 Маркарова Варвара Андреевна 9 Участник 29,00 

27 Шефер Виктория Павловна 9 Участник 31,00 

28 Морозова Марина Евгеньевна 10 Призер 49,00 

29 Богданова Анастасия Александровна 10 Победитель 55,00 

30 Сиреканян Карина Эдвардовна 10 Участник 26,00 

31 Поляков Роман Андреевич 11 Призер 43,00 

32 Матросова  Виолетта Александровна 11 Победитель 49,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                             

Приложение №5 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип 
диплома 

Балл за 
1й этап 

2 Дранников Вячеслав Денисович 11 Победитель 80,00 

3 Линицкий Артем Александрович 11 Призер 74,00 

4 Панченко Ульяна Александровна 11 Призер 68,00 

5 Филиппова  Анастасия  Ивановна  11 Призер 62,00 

6 Еремич Яна  Андреевна 11 Призер 61,00 

7 Герченов Вадим Вадимович 11 Призер 55,00 

8 Полуэктова Екатерина  Георгиевна 11 Призер 55,00 

9 Станковцев  Семен Вячеславович 11 Призер 55,00 

10 Резанов Иван Александрович 11 Призер 51,00 

11 Прохорова Арина Сергеевна 11 Призер 50,00 

12 Хорошев Константин Андреевич 11 Участник 49,00 

13 Злотникова  Людмила Анатольевна 11 Участник 47,00 

14 Черепенько  Никита  Александрович  11 Участник 45,00 

15 Прокопенко Владимир Витальевич 11 Участник 43,00 

16 Сеслер  Марина  Андреевна 11 Участник 41,00 

17 Бочарова Дарья Максимовна 11 Участник 40,00 

18 Леухин Алексей Романович 11 Участник 39,00 

19 Иванов Никита Васильевич 11 Участник 36,00 

20 Курпас Денис Евгеньевич 11 Участник 35,00 

21 Соколова Софья Романовна 11 Участник 35,00 

22 Плаунова  Вероника  Романовна 11 Участник 33,00 

23 Гурдзибеева  Диана  Павловна 11 Участник 31,00 

24 Привалихин  Степан Сергеевич 11 Участник 31,00 

25 Аникина  Карина Ильинична 11 Участник 29,00 

26 Герасимова Вероника  Андреевна 11 Участник 28,00 

27 Рязанов Владислав Константинович 11 Участник 28,00 

28 Соболева Дарья Ренатовна 11 Участник 25,00 

29 Телябаев МухаммадЮсуф Сухбатиллоевич 11 Участник 25,00 

30 Бойкова Алина Юрьевна 11 Участник 21,00 

31 Банчукова  Алина  Владимировна 11 Участник 19,00 

32 Громов Дмитрий Эдуардоыич 11 Участник 13,00 

33 Федоров Яролслав Иванович 11 Участник 11,00 

34 Селянкина Валерия Евгеньевна 10 Победитель 81,00 

35 Романенко Анастасия Никитична 10 Призер 61,00 

36 Кармаева Елена Дмитриевна 10 Призер 58,00 

37 Абросимов Алексей  Александрович 10 Призер 56,00 

38 Тимец Анастасия Андреевна 10 Призер 54,00 

39 Бурнашова Кристина Александровна 10 Призер 52,00 

40 Первушкина Дарья Константиновна 10 Призер 47,00 

41 Шенина Маргарита  Владимировна 10 Призер 45,00 

42 Калеменева Анна Артёмовна 10 Призер 43,00 

43 Сас Екатерина  Эдуардовна 10 Призер 43,00 

44 Артемьев Александр Васильевич 10 Призер 41,00 

45 Узунов  Владислав  Васильевич 10 Призер 30,00 

46 Филатова Софья Дмитриевна 10 Призер 30,00 



47 Левинская Дарья Денисовна 10 Участник 29,00 

48 Ковалева  Арина  Евгеньевна 10 Участник 28,00 

49 Коптева Ксения  Викторовна  10 Участник 28,00 

50 Романенко Марина Никитична 10 Участник 28,00 

51 Сорокин Кирилл Иванович 10 Участник 28,00 

52 Зайцев Данил Артемович 10 Участник 27,00 

53 Лянгузова  София  Витальевна 10 Участник 27,00 

54 Павлова  Амалия  Вячаславовна 10 Участник 27,00 

55 Плишкина Анастасия Алексеевна 10 Участник 27,00 

56 Лунёва Ангелина Евгеньевна 10 Участник 25,00 

57 Бруштейн Георгий Владимирович 10 Участник 24,00 

58 Кунакова Юлиана Владимировна 10 Участник 20,00 

59 Волоснова  Анастасия  Сергеевна 10 Участник 17,00 

60 Кадулич Мария Алексеевна 10 Участник 16,00 

61 Туч Кира Артемовна 10 Участник 16,00 

62 Симонова Алина  Александровна 10 Участник 15,00 

63 Митряшов Кирилл Ташпулатович 10 Участник 14,00 

64 Белоногова Виктория Евгеньевна 10 Участник 12,00 

65 Потехин Олег Сергеевич 10 Участник 11,00 

66 Ярославцев Сергей Денисович 10 Участник 11,00 

67 Бадыкова Анастасия Тагировна 10 Участник 9,00 

68 Болтенкова  Анастасия Георгиевна 10 Участник 9,00 

69 Кох Ярослава Александровна 10 Участник 5,00 

70 Бычкова  Дарья Анатольевна 9 Победитель 46,00 

71 Иванов  Савелий  Александрович 9 Призер 41,00 

72 Сагоякова Ксения  Андреевна 9 Призер 39,00 

73 Алдашов  Демид Тимофеевич 9 Призер 38,00 

74 Дорогова Алина Евгеньевна 9 Призер 37,00 

75 Елисеев Александр Сергеевич 9 Призер 37,00 

76 Лукьянов Иван Артемович 9 Призер 36,00 

77 Чегаева  Яна  Александровна 9 Призер 36,00 

78 Гайсенок Полина  Алексеевна 9 Призер 35,00 

79 Гришина София Вячеславовна 9 Призер 34,00 

80 Крейда Камилла Ивановна 9 Призер 34,00 

81 Павлов Кирилл Павлович 9 Призер 34,00 

82 Кузьмина  Виктория Тарасовна 9 Призер 33,00 

83 Маслова Анастасия Евгеньевна 9 Призер 33,00 

84 Мамаева  Дарья  Ивановна 9 Участник 32,00 

85 Борисов Максим Валерьевич 9 Участник 31,00 

86 Бровкина  Варвара  Юрьевна 9 Участник 31,00 

87 Варивода Варвара Владимировна 9 Участник 30,00 

88 Дьячук Кирилл Алексеевич 9 Участник 30,00 

89 Кобцева  Ангелина Александровна 9 Участник 30,00 

90 Долгополова  Карина Александровна 9 Участник 29,00 

91 Картинов Артем Михайлович 9 Участник 28,00 

92 Кованова Александра Сергеевна 9 Участник 28,00 

93 Ходченко Виктория Игоревна 9 Участник 25,00 

94 Катышев Алексей Николаевич 9 Участник 23,00 

95 Никулин Андрей Павлович 9 Участник 19,00 

96 Кускова Кристина  Алексеевна 9 Участник 19,00 

97 Петрушина Алина Владимировна 9 Участник 18,00 

98 Боровиков  Захар Олегович 9 Участник 18,00 

99 Лассинг Валерия Станиславовна 9 Участник 18,00 



100 Байкалов Михаил Михайлович 9 Участник 17,00 

101 Жарков Николай Андреевич 9 Участник 17,00 

102 Захарова Виктория Викторовна 9 Участник 16,00 

103 Хухрий  Анна  Андреевна 9 Участник 16,00 

104 Маркарова Варвара Андреевна 9 Участник 15,00 

105 Рогачева Елизавета Евгеньевна 9 Участник 14,00 

106 Алейников Юрий Витальевич 9 Участник 13,00 

107 Волков  Максим  Игоревич 9 Участник 13,00 

108 Сукочев  Иван  Денисович 9 Участник 13,00 

109 Стамонахова Мария Петровна 9 Участник 11,00 

110 Савина  Александра  Евгеньевна 9 Участник 9,00 

111 Моисеев Кирилл Иванович 9 Участник 7,00 

112 Вальваков  Павел Сергеевич 8 Победитель 80,00 

113 Чунин Арсений Юрьевич 8 Призер 74,00 

114 Филиповская Василиса Павловна 8 Призер 68,00 

115 Силаев  Артем Вячеславович 8 Призер 67,00 

116 Степанова  Юлия  Ильинична 8 Призер 62,00 

117 Филиппова Арина Ивановна 8 Призер 62,00 

118 Швинд  Дарья   Андреевна 8 Призер 61,00 

119 Иванова Екатерина  Викторовна 8 Призер 57,00 

120 Татаринцев Андрей Антонович 8 Призер 56,00 

121 Яблонцева Маргарита Алексеевна 8 Призер 56,00 

122 Ермолаева Софья Игоревна 8 Призер 54,00 

123 Кожевникова Ольга Николаевна 8 Призер 52,00 

124 Колихова Алена Дмитриевна 8 Призер 50,00 

125 Крашенинникова Мировслава Александровна 8 Призер 50,00 

126 Лещук Елена Витальевна 8 Участник 47,00 

127 Симахина Алина Сергеевна 8 Участник 45,00 

128 Голубков Илья Александрович 8 Участник 42,00 

129 Козловский Михаил  Юрьевич 8 Участник 42,00 

130 Пичугин Николай Сергеевич 8 Участник 42,00 

131 Целыковский Семен Алексеевич 8 Участник 42,00 

132 Куликовский Роман Дмитриевич 8 Участник 39,00 

133 Патова  Марина Сергеевна 8 Участник 39,00 

134 Станкевич Глеб Олегович 8 Участник 38,00 

135 Кокорева София Вадимовна 8 Участник 37,00 

136 Наприенко Анастасия Александровна 8 Участник 36,00 

137 Лысенко Арсений Александрович 8 Участник 34,00 

138 Чугунекова Тиаисия Эдуардовна 8 Участник 32,00 

139 Портнягина  Яна   Константиновна 8 Участник 31,00 

140 Кучменко  Егор Викторович 8 Участник 30,00 

141 Вахрушева  Анастасия Максимовна 8 Участник 29,00 

142 Романова Эвелина Владимирован 8 Участник 27,00 

143 Прелеста  Виктория Ильинична 8 Участник 26,00 

144 Светлакова Анна Константиновна 8 Участник 25,00 

145 Самокрайний Алексей Сергеевич 8 Участник 21,00 

146 Поляков Фёдор Степанович 8 Участник 21,00 

147 Барданос  Алексей Сергеевич 8 Участник 19,00 

148 Вилисов Глеб Денисович 8 Участник 18,00 

149 Басенко  Ксения  Сергеевна 8 Участник 14,00 

150 Гордеева Виктория Владимировна 8 Участник 13,00 

151 Пухович Тимофей Евгеньевич 8 Участник 10,00 

152 Куштаев Тимофей Сергеевич 8 Участник 10,00 

153 Братковская  Наталья  Дмитриевна 8 Участник 9,00 



154 Поличенко Даниил Дмитриевич 8 Участник 7,00 

155 Пилипенко Константин Ильич 8 Участник 14,00 

156 Генкель  Илья  Александрович 7 Победитель 49,00 

157 Шотт Диана Александровна 7 Призер 48,00 

158 Сухинина Александра Сергеевна 7 Призер 44,00 

159 Хмурова Ульяна Вячеславовна 7 Призер 44,00 

160 Чердакова Елиизавета Сергеевна 7 Призер 42,00 

161 Деришев Сергей Максимович 7 Призер 40,00 

162 Черненко Арина   Геннадьевна 7 Призер 40,00 

163 Валяева Алиса Сергеевна 7 Призер 39,00 

164 Токарева Мария Алексеевна 7 Призер 39,00 

165 Бакулин  Иван Сергеевич 7 Призер 38,00 

166 Корсакова Варвара  Владимировна 7 Призер 33,00 

167 Абрамов Михаил Александрович 7 Призер 30,00 

168 Бацура  Арина   Артёмовна 7 Призер 30,00 

169 Гаврилов  Ярослав Сергеевич 7 Призер 30,00 

170 Иванюшина Полина Витальевна 7 Призер 30,00 

171 Фишбух  Кирилл  Петрович 7 Призер 30,00 

172 Могильников Антон Владимирович 7 Участник 28,00 

173 Насс  Елизавета  Андреевна 7 Участник 27,00 

174 Березина Софья Олеговна 7 Участник 25,00 

175 Зарубина Александра  Евгеньевна 7 Участник 25,00 

176 Бердюгина  Екатерина  Ивановна 7 Участник 23,00 

177 Герченова Дарья Леонидовна 7 Участник 23,00 

178 Мусаев Октай Рафик оглы 7 Участник 23,00 

179 Мясников Вадим Сергеевич 7 Участник 23,00 

180 Шевкина Надежда Андреевна 7 Участник 23,00 

181 Артемова Елизавета  Владимировна 7 Участник 22,00 

182 Головин   Иван Николаевич 7 Участник 22,00 

183 Калинина  Екатерина  Сергеевна 7 Участник 22,00 

184 Максимов Никита Александрович 7 Участник 22,00 

185 Елизарьева Ульяга Дмитриевна 7 Участник 22,00 

186 Золотухина Дарина Владимировна 7 Участник 21,00 

187 Лисунов  Архип Алексеевич 7 Участник 20,00 

188 Потыткин  Валерий  Александрович 7 Участник 20,00 

189 Бутырин Тимофей Дмитриевич 7 Участник 18,00 

190 Кудрявцева Ярослава Владимировна 7 Участник 17,00 

191 Пушкарева Анна Васильевна 7 Участник 17,00 

192 Подольская Анастасия  Ивановна 7 Участник 16,00 

193 Пахомова  Дарина Дмитриевна 7 Участник 15,00 

194 Иншаков Савелий Александрович 7 Участник 14,00 

195 Бельчева Алина Николаевна 7 Участник 12,00 

196 Гулевских Ева Александровна 7 Участник 12,00 

197 Костривцев Олег  Романович 7 Участник 12,00 

198 Баулина Дарья Артемовна 7 Участник 11,00 

199 Филиппова Елизавета Юрьевна 7 Участник 11,00 

200 Абрамов Тимофей Ильич 7 Участник 10,00 

201 Носов  Ярослав Владиславович 7 Участник 9,00 

202 Ольховская  Алиса  Леонидовна 7 Участник 3,00 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                              

Приложение № 6 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип 
диплома 

Балл за 
1й этап 

1 Дранников Вячеслав Денисович 11 Победитель 49,00 

2 Полуэктова  Екатерина Георгиевна 11 Призер 45,00 

3 Федоренко Дарья Александровна 11 Призер 43,00 

4 Куценко Вероника Игоревна 11 Призер 41,00 

5 Злотникова  Людмила Анатольевна 11 Призер 38,00 

6 Резанов Иван Александрович 11 Призер 38,00 

7 Зыков  Кирилл Андреевич 11 Призер 32,00 

8 Коноплева  Евгения Юрьевна 11 Призер 32,00 

9 Гаврикова Алина  Дмитриевна 11 Участник 29,00 

10 Докашенко Максим Евгеньевич 11 Участник 29,00 

11 Зайцева Яна Станиславовна 11 Участник 29,00 

12 Филиппова  Анастасия  Ивановна  11 Участник 29,00 

13 Панченко Ульяна Александровна 11 Участник 28,00 

14 Шишкина  Анна Дмитриевна 11 участник 26,00 

15 Соколова Софья Романовна 11 Участник 25,00 

16 Бойкова  Алина Юрьевна 11 Участник 24,00 

17 Бочарова Дарья Максимовна 11 Участник 24,00 

18 Вильховая  Диана Антоновна 11 Участник 24,00 

19 Черепенько  Никита Александрович 11 Участник 24,00 

20 Пивоварова  Дарья  Юрьевна 11 Участник 22,00 

21 Романенко  Мария  Витальевна 11 Участник 22,00 

22 Плаунова  Вероника Романовна 11 Участник 20,00 

23 Банчукова  Алина Владимировна 11 Участник 17,00 

24 Дайнеко Дарья  Алексеевна 11 Участник 15,00 

25 Шарамчевская  Юлия Ивановна  11 Участник 13,00 

26 Гурдзибеева  Диана Павловна 11 Участник 11,00 

27 Шенина Маргарита Владимировна 10 Победитель 49,00 

28 Нечаева Алена Тимофеевна 10 Призер 45,00 

29 Романенко Марина Никитична 10 Призер 37,00 

30 Филатова Софья Дмитриевна 10 призер 35,00 

31 Абросимов Алексей Александрович 10 Призер 33,00 

32 Узунов  Владислав Васильевич 10 Призер 31,00 

33 Лемешевский  Кирилл Александрович 10 Призер 26,00 

34 Морозов Михаил Владимирович 10 Призер 26,00 

35 Кадулич Мария Алексеевна 10 Участник 25,00 

36 Озерова Арина Игоревна 10 Участник 25,00 

37 Первушкина Дарья Константиновна 10 Участник 24,00 

38 Лянгузова  София Витальевна 10 Участник 24,00 

39 Калеменева  Анна Артёмовна 10 Участник 23,00 

40 Митряшов Кирилл Ташпулатович 10 Участник 21,00 

41 Ромашов Алексей Евгеньевич 10 Участник 21,00 

42 Детцель Анастасия Яковлевна 10 Участник 20,00 



43 Шефер Дарья Евгеньевна 10 Участник 17,00 

44 Симонова Алина  Александровна 10 Участник 16,00 

45 Шинкевич Анастасия Алексеевна 10 Участник 12,00 

46 Неюхаев Станислав Анатольевич 10 Участник 7,00 

47 Грибанова Диана Денисовна 10 Участник 5,00 

48 Потехин олег Сергеевич 10 Участник 5,00 

49 Левенок Диана Дмитриевна 9 Победитель 38,00 

50 Бычкова  Дарья Анатольевна 9 Призер 35,00 

51 Лукьянов Иван Артемович 9 Призер 34,00 

52 Волченко Ксения Игоревна 9 Призер 32,00 

53 Струков Денис Олегович 9 Призер 31,00 

54 Леонидова Владислава  Дмитриевна 9 Призер 30,00 

55 Кованова Александра Сергеевна 9 Призер 29,00 

56 Лассинг  Валерия  Станиславовна 9 Участник 26,00 

57 Ходченко Виктория Игоревна 9 Участник 26,00 

58 Картинов Артем Михайлович 9 Участник 23,00 

59 Потокин Лев Максимович 9 Участник 23,00 

60 Худяков Вадим  Валерьевич  9 Участник 23,00 

61 Иванов  Савелий Александрович 9 Участник 20,00 

62 Стельмах Максим Антонович 9 Участник 20,00 

63 Мацко  Маргарита Андреевна 9 Участник 18,00 

64 Павлов Кирилл Павлович 9 участник 18,00 

65 Кравченко Лев Эдуардович 9 участник 17,00 

66 Румянцев Владислав Сергеевич 9 участник 17,00 

67 Блохина Дарья Сергеевна 9 Участник 14,00 

68 Стамонахова Мария  Петровна 9 Участник 7,00 

69 Бюргер Никита  Александрович 9 Участник 5,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               

Приложение №7 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип 
диплома 

Балл за 
1й этап 

1 Новашев Артём Андреевич  10 Призер 7,00 

2 Терская  Александа  Александровна  10 Участник 0,00 

3 Баранова  Виктория  Сергеевна 7 Участник 1,00 

4 Москаленко Николай  Павлович 7 Участник 2,00 

5 Ермолаева Софья  Игоревна 8 Призер 10,00 

6 Куликовский  Роман Дмитриевич 8 Призер 10,00 

7 Авдеев  Вячеслав Олегович 8 Участник 1,00 

8 Мерцалов Антон Денисович 8 Участник 1,00 

9 Флато Александр  Сергеевич 8 Участник 0,00 

10 Хорьяков Марк  Николаевич  8 Участник 0,00 

11 Татаринцев Андрей  Антонович 8 Участник 0,00 

12 Андриянова  Полина Владимировна 9 Участник 0,00 

13 Кованова Александра Сергеевна 9 Участник 0,00 

14 Кравченко Глеб Эдуардович 9 Участник 1,00 

15 Левенок  Диана  Дмитревна 9 Участник 0,00 

16 Чалбаш Алиса Эмировна  7 Участник 4,00 

17 Цедрик Софья  Сергеевна 7 Участник 1,00 

18 Заяц  Роман  Алексеевич 10 Участник 0,00 

19 Кованов Никита Сергеевич 7 Участник 0,00 

20 Зяблицкая  Софья  Викторовна 7 Участник 1,00 

21 Белоблоцкая Маргорита Евгеньевна 7 Участник 0,00 

22 Данилин Максим Сергеевич 8 Участник 0,00 

23 Климова Софья Евгеньевна 8 Участник 6,00 

24 Гордеева Мирослава Андреевна 8 Участник 0,00 

25 Калмыкова Анна Алексеевна 8 Участник 0,00 

26 Мишарин Александр Васильевич 9 Участник 2,00 

27 Дильф Алексей Николаевич 9 Участник 2,00 

28 Ладыгина Анастасия Михайловна 9 Участник 1,00 

29 Белоскова Софья Николаевна 10 Призер 7,00 

30 Пушкарёва Анна Васильевна 7 Участник 1,00 

31 Бельчева Алина Николаевна 7 Участник 1,00 

32 Гуркова Анастасия Васильевна 7 Участник 0,00 

33 Вокина Алёна Олеговна 7 Участник 0,00 

34 Чичкина Лада Александровна 7 Участник 1,00 

35 Портнягина Яна Константиновна 8 Участник 0,00 

36 Спиридонов Иван Александрович 8 Участник 0,00 

37 Белозерова Маргарита Романовна 8 Участник 2,00 

38 Кондратова Полина Сергеевна 8 Участник 1,00 

39 Була Елизавета Алексеевна 8 Участник 0,00 

40 Максимчук Арина Ивановна 8 Участник 2,00 

41 Шабалина Полина Владимировна 8 Участник 1,00 

42 Пшеницына Антонина Евгеньевна 9 Участник 0,00 

43 Шефер Виктория Павловна 9 Участник 0,00 

44 казанцева ксения Владимировна 9 Участник 0,00 

45 Мацко Маргарита Андреевна 9 Участник 2,00 

46 Стамонахова Мария Петровна 9 Участник 2,00 

47 Гетманов Илья Вячеславович 10 Участник 0,00 

48 Первушина Анастасия Андреевна 10 Участник 0,00 



49 Грицун Дмитрий Вячеславович 10 Участник 0,00 

50 Гайдунов Кирилл Денисович 11 Участник 2,00 

51 Филиппов Олег Андреевич 11 Участник 0,00 

52 Михайлова Диана Эдуардовна 11 Участник 0,00 

53 Пшеницын Артемий Евгеньевич 11 Участник 0,00 

54 Миронова Анастасия Александровна 11 Призер 7,00 

55 Линицкий Артём Александрович 11 Участник 0,00 

56 Плугов   Егор Олегович 7 Участник 1,00 

57 Карпов   Данил  Алексеевич 7 Участник 0,00 

58 Хайрулин Владимир Сергеевич 9 Участник 3,00 

59 Носков Артем Витальевич 10 Призер 8,00 

60 Кожевников Максим Николаевич 10 Участник 0,00 

61 Козелков Дмитрий Игоревич 11 Победитель 28,00 

62 Дмитриченко Антон  Александрович 11 Участник 6,00 

63 Галеев  Тимур  Олегович 8 Участник 0,00 

64 Торшина Анна Евгеньевна 9 Участник 0,00 

65  Гаврилова Виктория Сергеевна 7 Участник 0,00 

66 Огнева  Полина Сергеевна 8 Участник 1,00 

67 Чердакова Елизавета Сергеевна 7 Участник 2,00 

68 Титенко Елизавета Романовна 7 Участник 0,00 

69 Хан Алексей Романович 8 Участник 0,00 

70 Гричуков Захар Артемович 8 Участник 0,00 

71 Карпов Тимофей Александрович 9 Участник 0,00 

72 Лукьянов Иван Артемович 9 Участник 0,00 

73 Щеглов Дмитрий Павлович 11 Удален   

74 Пичугин Николай Сергеевич 8 Участник 2,00 

75 Морозов Алексей Иванович 8 Призер 9,00 

76 Вилисов Глеб Денисович 8 Призер 10,00 

77 Лысенко Арсений Александрович 8 Победитель 13,00 

78 Собецкий Арсений Сергеевич 8 Участник 10,00 

79 Картинов Артём Михайлович 9 Участник 2,00 

80 Струков Денис Олегович 9 Участник 0,00 

81 Подкорытов Никита Михайлович 10 Призер 7,00 

82 Берзин Артем Евгеньевич 10 Участник 0,00 

83 Прокопенко Владимир Витальевич 11 Участник 3,00 

84 Акуева  Милана Рустамовна 7 Участник 2,00 

85 Ратахина  Валерия Евгеньевна 7 Участник 0,00 

86 Кузнецова  Мирослава Андреевна 8 Участник 0,00 

87 Бровкина  Варвара Юрьевна 9 Участник 0,00 

88 Иванов  Савелий Александрович 9 Участник 2,00 

89 Василикова  Дарья Анатольевна 9 Участник 4,00 

90 Ветошкина  Дана Витальевна 10 Призер 7,00 

91 Узунов  Владислав Васильевич 10 Участник 0,00 

92 Хромов  Кирилл Сергеевич 10 Участник 0,00 

93 Анкудинов  Артем Олегович 11 Участник 4,00 

94 Галахов  Евгений Николаевич 11 Участник 0,00 

95 Гауман  Валерий Васильевич 11 Участник 0,00 

96 Дранников Вячеслав Денисович 11 Участник 0,00 

97 Поляков Роман Андреевич 11 Участник 2,00 

98 Караганова Ксения Александровна 11 Участник 0,00 

99 Решетников Сергей Сергеевич 10 Участник 0,00 

100 Колычев Сергей Сергеевич 10 Участник 0,00 

101 Щербаков Сергей Александрович 10 Участник 0,00 

102 Оседко Артём  Викторович 9 Участник 0,00 



103 Вершинина  София  Сергеевна 9 Участник 0,00 

104 Козлова Дарья Александровна 9 Участник 0,00 

105 Кузик Кира Юрьевна 9 Участник 0,00 

106 Кудацкая Софья Андреевна 8 Участник 0,00 

107 Федорова Алина Денисовна 8 Участник 0,00 

108 Ушманкин Евгений Вячеславович 8 Участник 0,00 

109 Светлакова  Анна Константиновна 8 Участник 0,00 

110 Богатырев Денис Александрович 7 Участник 1,00 

111 Абрамов  Михаил Александрович 7 Победитель 12,00 

112 Головашов Игорь Максимович 7 Участник 1,00 

113 Фурсова  Анастасия Романовна 11 Участник 6,00 

114 Бельчев Максим Николаевич 11 Участник 3,00 

115 Пахомов Денис Дмитриевич 11 Призер 17,00 

116 Полещук Дарья Владимировна 11 Участник 0,00 

117 Бэм Артём Викторович 11 Участник 5,00 

118 Абросимов Алексей Александрович 10 Участник 0,00 

119 Никулин  Андрей  Павлович 9 Участник 2,00 

120 Родина Злата Васильевна 9 Участник 0,00 

121 Полуэктов Петр Павлович 9 Участник 1,00 

122 Харлов Павел Степанович 9 Участник 1,00 

123 Леонидова Лада Леонидовна 9 Участник 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                   

Приложение №8 

№ Фамилия Имя Отчество 

Урове
нь 
(класс
) 
обуче
ния 

Тип 
диплома 

Балл за 
1й этап 

Балл за 2й этап 

1 Татаринцев Андрей Антонович 8 Призер 5,50 63,00 

2 Долгов Семён Евгеньеич 9 Победитель 12,00 56,00 

3 Лапченко Вячеслав Максимович 9 Призер 7,50 34,00 

4 Заяц Роман Алексеевич 10 Победитель 11,00 70,00 

5 Новашев Артём Андреевич 10 Призер 13,50 64,00 

6 Хомутов   Егор Андреевич 7 Призер 7,00 54,00 

7 Железняков   Кирилл Антонович 8 Призер 7,50 57,00 

8 Никонов  Феликс Андреевич 8 Участник 4,00 0,00 

9 Шешин Николай Олегович 7 Победитель 5,00 65,00 

10 Эйснер Кирилл Андреевич 9 Призер 7,50 34,00 

11 Бэм  Артём Викторович 10 Участник 7,50 0,00 

12 Поляков  Фёдор Степанович 8 Призер 5,50 63,00 

13 Лемешевский  Кирилл Александрович 10 Призер 16,00 58,00 

14 Абрамов Тимофей  Ильич 7 Участник 4,00 50,00 

15 Соколов  Никита Сергеевич 9 Призер 7,00 33,00 

16 Абрамов Михаил Александрович 7 Участник 5,00 0,00 

17 Колесников Валерий Евгеньевич 8 Участник 5,50 20,00 

18 Мужайло Матвей Михайлович 8 Участник 4,50 20,00 

19 Трубинов Сергей Романович 8 Победитель 8,00 61,00 

20 Савичев Семен Евнеьевич 7 Участник 1,00 55,00 

21 Решетников Даниил Максимович 7 Участник 3,00 54,00 

22 Куликов Егор Андреевич 7 Призер 4,00 63,00 

23 Неткачев Иван Николаевич 7 Призер 4,00 57,00 

24 Миронов Арсений Дмитриевич 7 Призер 5,00 54,00 

25 Щедрухина Алескандра Владимировна 11 Победитель 11,50 71,50 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип 
диплома 

Балл за 1й 
этап 

Балл за 
2й этап 

1 Хмурова Ульяна Вячеславовна 7 Призер 18,00 60,00 

2 Козлова Мария Андреевна 7 Участник 12,00 61,00 

3 Жигальцова Варвара Семеновна 7 Участник 12,00 55,00 

4 Валяева Алиса Сергеевна 7 Участник 10,00 63,00 

5 Иконописцева Анастасия Дмитриевна 8 Участник 7,00 45,00 

6 Савельева Мария Александровна 8 Призер 14,00 51,00 

7 Крашенинникова Мирослава Александровна 8 Призер 16,00 69,00 

8 Эмануилова Дарья Александровна 8 Призер 13,00 56,00 

9 Кузьмина Валерия Евгеньевна 8 Участник 9,00 36,00 

10 Шашкова Полина Ивановна 9 Призер 19,00 64,00 

11 Пидакова  Виктория Евгеньевна 9 Победитель 14,00 72,00 

12 Санникова Анастасия Константиновна 9 Призер 16,00 68,00 



13 Атмайкина Софья  Денисовна 10 Призер 10,00 55,00 

14 Крикунова Анастасия Андреевна 10 Призер 15,00 64,00 

15 Кухта  Екатерина Александровна 7 Призер 18,00 65,00 

16 Брюханова Анастасия Сергеевна 9 Участник 13,00 61,00 

17 Гайсёнок  Полина Алексеевна 9 Участник 13,00 55,00 

18 Елизарьева Ульяна Дмитриевна 7 Призер 15,00 62,00 

19 Федорова Софья Андреевна 7 Участник 12,00 55,00 

20 Курлыкина  Маргарита  Марковна 8 Участник 10,00 10,00 

21 Букалова Анастасия Андреевна 9 Участник 13,00 62,00 

22 Ладутько Ангелина Романовна 7 Призер 13,00 57,00 

23 Сорокина Ангелина Игоревна 7 Участник 12,50 48,00 

24 Перцева Полина Никитична 7 Участник 12,00 50,00 

25 Новикова Дарья Алексеевна 9 Участник 11,00 58,00 

26 Шефер Виктория Павловна 9 Участник 9,00 60,00 

27 Стамонахова Мария Петровна 9 Участник 14,00 61,00 

28 Юрченко Злата Петровна 9 Участник 13,00 53,00 

29 Рачева Валерия Михайловна 9 Призер 12,00 66,00 

30 Сиреканян Карина Эдвардовна 10 Участник 15,00 39,00 

31 Герасимова Вероника Андреевна 11 Участник 15,00 39,00 

32 Глумова Софья Артемовна 11 Победитель 13,00 55,00 

33 Михайлова Диана Эдуардовна 11 Призер 12,00 49,00 

34 Полещук Дарья Владимировна 11 Призер 14,00 49,00 

35 Крамаренко  
 
Александра Артемовна 7 Участник 16,00 54,00 

36 Ольховская Алиса Леонидовна 7 Участник 16,00 48,00 

37 Гольцова  Эвелина  Александровна 8 Участник 16,00 42,00 

38 Степанова  Юлия  Ильинична 8 Участник 17,00 44,00 

39 Субботина  Анастасия  Андреевна 8 Участник 16,00 42,00 

40 Кузьмина  Кристина Романовна 8 Участник 9,00 36,00 

41 Швинд  Дарья  Андреевна 8 Участник 11,00 41,00 

42 Кондратова  Полина  Сергеевна 8 Участник 11,00 37,00 

43 Бабенко  Алёна  Константиновна 8 Участник 8,00 31,00 

44 Горбачева  Екатерина  Анатольевна 8 Участник 10,00 36,00 

45 Кирдяшкина  Валерия  Ренатовна 8 Участник 12,00 29,00 

46 Завгородняя Дарья  Олеговна 9 Участник 8,00 0,00 

47 Лисовская  Дарья  Александровна 9 Участник 6,00 12,00 

48 Чухарева Арина  Денисовна 9 Участник 6,00 14,00 

49 Бушеловская Полина Геннадьевна 8 Участник 11,00 0,00 

50 Бублик Софья  Ивановна 8 Участник 13,00 47,00 

51 Сафонова Нина Николаевна 7 Победитель 18,00 67,00 

52 Николаева Полина Сергеевна 7 Победитель 18,00 67,00 

53 Черемных  Анна Ярославна 7 Призер 12,00 58,00 

54 Краюхина Елизавета Сергеевна 8 Участник 13,00 35,00 

55 Курилина Эвелина Александровна 8 Участник 15,00 34,00 

56 Гордеева  Мирослава Андреевна 8 Участник 9,00 46,00 

57 Свиридова  Олеся Павловна 8 Участник 13,00 41,00 

58 Нуркеева Ульянан 

  

Александровна 7 Участник 9,00 64,00 

59 Кибисова  Вероника  Евгеньевна 9 Участник 12,00 33,00 

60 Свириденко  Дарья  Александровна 9 Участник 16,00 58,00 

61 Храмова  Владислава  Романовна 9 Участник 14,00 54,00 

62 Фурсова  Анастасия  Романовна 11 Призер 14,00 45,00 



63 Мирошниченко  Ангелина  Ивановна 7 Участник 1,00 32,00 

64 Оверченко  Валерия  Александровна 7 Участник 5,00 25,00 

65 Вахрушева Анастасия Максимовна 8 Призер 17,00 48,00 

66 Дурнева Татьяна Алексеевна 8 Призер 15,00 50,00 

67 Иванова Екатерина Викторовна 8 Победитель 19,00 71,00 

68 Коробицына Виолетта  Андреевна 10 Победитель 18,00 58,00 

 


